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Kapitel 39, az-Zumar ~ Grupperna

Beskrivning:
Detta kapitel behandlar ett ämne – Guds enhet. Det ger riktlinjer och leder
oss till monoteism.

Inledning
Detta kapitel med sjuttiofem verser uppenbarades i Mekka. Titeln kommer
från ordet zumar som nämns i verserna 71 och 73. De flesta kapitel som
uppenbarades under den mekkaniska perioden behandlade trons grunder,
och detta är inget undantag. Kapitlet kontrasterar de troende med dem
som sätter partner vid Guds sida. Människan är fri att välja, men valet av
den rätta vägen innan det är för sent betonas starkt.

Verserna 1–20 Förkastande av polyteism

Denna uppenbarelse (Koranen) är från Gud, sänd till profeten Muhammed,
må Guds nåd och välsignelser vara över honom. Den religion som Gud
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accepterar är att ingen sätts vid Hans sida, vare sig i tillbedjan eller
lydnad. De som rättfärdigar sina handlingar med att de bara dyrkar andra
för att komma närmare Gud ska dömas av Gud och finna att Han inte
vägleder dem som ljuger och förnekar.

Om Gud hade velat ha avkomma kunde Han ha valt vem som helst av Sin
skapelse, men Han är för upphöjd för något sådant. Han skapade himlarna
och jorden med syfte; natten och dagen sveper över varandra och solen
och månen löper i sina banor för en bestämd tid. Han skapade människan
från en enda person (Adam) och från honom hans hustru (Eva). Gud
skapade boskap i par och formar människor i sina mödrars livmoder, steg
för steg, i tre lager av mörker (magen, livmodern och hinnan). Gud har
kontroll; det finns ingen gud utom Honom. Hur kan ni vända er bort?

Gud behöver inte de otroende och Han älskar inte otacksamhet. Han
älskar tacksamhet, och ingen själ ska bära en annans börda. När vi
återvänder till Gud ska Han berätta sanningen om våra gärningar. När
människan drabbas av nöd ropar hon till sin Herre, men när Han skänker
välsignelser vänder hon sig bort och glömmer Honom. Är den som ber på
natten och fruktar det kommande livet lik den som inte gör det? Är de som
vet lika med dem som inte vet? De som gör gott ska få en god belöning.
Säg: jag är befalld att dyrka Gud och lyda endast Honom, och jag fruktar
en svår Dag.

Förlorarna är de som förlorar sig själva och sina familjer på Domedagen;
de ska vara under lager av eld. De som undviker avgudadyrkan är de
förståndiga, och de ska ha boningar i trädgårdar under vilka floder flyter.
Detta är Guds löfte.

Verserna 21–35 Handlingar har konsekvenser

Gud sänder regn, och jorden frambringar växtlighet som sedan vissnar och
dör på Hans befallning. Detta är en påminnelse – varje uppgång har ett
fall, så låt er inte förföras av denna värld och dess glans och glöm Gud och
det kommande livet.

Är den som ska straffas lik den som är trygg? De orättfärdiga ska smaka
det straff de förtjänat. Många i det förflutna förnekade Gud, men straffet
kom plötsligt över dem, och straffet i det kommande livet ska vara ännu
värre. Alla ska dö, och på Uppståndelsens dag ska många tvista inför Gud.
Vem är mer orättvis än den som ljuger om Gud? Helvetet är de otroendes
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boning, och de rättfärdiga ska få vad de önskar.

Verserna 36–54 Gör ett val

Är Gud inte tillräcklig för Sin tjänare? De otroende hotar profeten
Muhammed med det de dyrkar vid sidan av Gud. Om Gud låter någon gå
vilse kan ingen vägleda honom, men om Han vägleder någon kan ingen
leda honom vilse. De säger att Gud skapade himlarna och jorden – fråga
dem då varför de åkallar något annat än Gud! Kan de ta bort skada; kan
de ge eller hålla tillbaka barmhärtighet? Den som följer Koranens
vägledning gör det för sin egen skull, och den som går vilse gör det till sin
egen förlust.

När Gud nämns krymper de otroendes hjärtan av aversion, men när en
avgud nämns blir de glada. Gud ska döma mellan dem som tvistar. Även
om de orättfärdiga hade allt i denna värld, och mer därtill, skulle de vilja
ge det som lösen för att undkomma straffet på Domedagen. Gud ska då
visa dem något de inte väntat – deras onda gärningar tydligt framlagda,
och de ska överväldigas.

När människan drabbas av nöd ropar hon till Gud, men när hon får en
välsignelse tillskriver hon den sin egen kunskap. Det är ett test, och
människor i det förflutna prövades på samma sätt. Dagens orättfärdiga
ska drabbas på samma sätt som tidigare folk drabbades av sina onda
gärningar. Men man kan alltid vända tillbaka till Gud – förlora aldrig
hoppet om Hans barmhärtighet, för Han förlåter alla synder för dem som
ångrar sig och rättar sig.

Verserna 55–75 De som drivs i grupper

Följ Koranen innan straffet kommer och ni blir ångerfulla. De som ljög om
Gud ska straffas, medan de som gjorde gott ska föras till trygghet. Gud
skapade allt; nycklarna till himlarna och jorden är Hans.

Varför dyrka något annat än Gud när ni har varnats både nu och tidigare
för faran med att sätta partner vid Hans sida? Era gärningar ska bli
värdelösa och ni ska vara bland förlorarna. På Uppståndelsens dag ska
Gud rulla ihop himlarna i Sin högra hand, basunen ska ljuda och alla ska
falla medvetslösa utom dem Gud skonar. Basunen ska ljuda igen och alla
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ska stå upprätt. Jorden ska lysa, gärningarnas bok ska öppnas, och
profeterna och vittnena ska kallas.

Rättvis dom ska ges, och de som är bestämda för Helvetet ska ledas dit i
grupper. Portarna ska öppnas och de ska vistas där för evigt. De som
fruktat Gud ska ledas till Paradiset i grupper. Portarna ska öppnas och de
ska hälsas med fredens ord. De ska prisa Gud. Domen är fullkomlig.
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